



2013-02-20

Länsstyrelsen i Skåne  
Länsrådet  
205 15 Malmö

## fiskevattenägarna

### Angående länsstyrelsens fördelning av havsmiljöanslaget

Landets fiskevatten är en mycket värdefull resurs för både rekreation och näringsverksamhet. Fritidsfisket är en av svenskarnas viktigaste fritidssysselsättningar och mellan en och två miljoner svenskar fiskar varje år. Fisketurismen är en växande landsbygdsnäring med stor potential. En grundförutsättning för att såväl fritidsfisket som fisketurismen skall fortsätta att utvecklas gynnsamt är att kalkningen av sjöar och vattendrag upprätthålls på minst nuvarande nivå samt att fiskevårdsarbetet och fisketillsynen, som många gånger utförs av ideella krafter, stimuleras genom statliga medel. Landets 2 000 fiskevårdsområden utgör plattform för en hållbar utveckling av svensk fisketurism och för att erbjuda ett tillgängligt, välordnat och uthålligt fritidsfiske av hög kvalitet. Det är i sammanhanget avgörande att statliga medel finns tillgängliga för fortsatt bildande av fiskevårdsområden.

Kalkningsmedlen är fundamentala och en nerdragning riskerar att spolia år av framgångsrikt vatten- och fiskevårdsarbete. Fiskevårdsmedlen utgör en mycket viktigt resurs för att genomföra ett operativt fiskevårds- och vattenvårdsarbete och tjänar dessutom som viktigt smörjmedel för privata och ideella insatser. Fisketillsynen är grundläggande för en god regelefterlevnad och en uthållig hushållning av fiskresurserna. Fiskevårdsområden har en nyckelroll i både dagens men framförallt framtidens vård, nyttjande och utveckling av landets fiskevattenresurs. Fiskevårdsområdet som förvaltningsform utgör en förutsättning för att vattenrådets verksamhet skall bli framgångsrikt. Särskilda medel för fisketillsyn och fiskevårdsområdesbildande har tidigare öronmärkts centralt innan fördelning på länet.

Vårt Förbund beklagar nedskärningen av havsmiljöanslaget. Inför förestående fördelning av länsanslaget vill vi rikta en stark uppmaning till Länsstyrelsen, att så långt det är möjligt, prioritera operativa vattenvårdsinsatser som kalkning, fiskevård, fisketillsyn och fiskevårdsområdesbildande.

Med vänlig hälsning

Lars Wiström  
Ordförande

Thomas Lennartsson  
Förbundsdirektör

Sveriges Fiskevattenägareförbund  
Lilla Böslid, 305 96 Eldsberga  
Tel. 0702-70 83 24  
Epost. [thomas.lennartsson@vattenagarna.se](mailto:thomas.lennartsson@vattenagarna.se)  
[www.vattenagarna.se](http://www.vattenagarna.se)